Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 055/GV/PRP/RO/2022.                 MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                     EM, 05 DE AGOSTO DE 2022.

               REQUER: “QUE SEJA FEITO O PATROLAMENTO LINHA

66, ENTRE OS MUNICÍPIOS DE MIRANTE

DA SERRA E ALVORADA DO OESTE”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SR. PREFEITO;

            Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais

cumprimentos, requerer de Vossa Excelência que através do Termo de Cooperação entre os

municípios, seja feito o patrolamento da linha 66 que faz ligação entre os municípios de

Mirante da Serra e Alvorada do Oeste.

            A linha 66 é de grande importância, pois ao longo da mesma tem uma grande produção

principalmente área da pecuária, e mesmo tendo uma grande parte localizada no território do

município de Alvorada do Oeste, todas as atividades econômicas são voltadas para o nosso

município, devido te melhor acesso para a nossa cidade e a maioria dos proprietários também

residir em Mirante da Serra.

             A linha não se encontra em boas condições para o tráfego e necessita de uma

recuperação para que possa dar condições para que a população possa trafegar com conforto

e segurança e ainda escoar seus produtos.

            Sendo só para o momento e certo de poder contar com compreensão e atendimento

no requerido e desde já agradeço.

                                                               N. Termos;

P. Deferimentos.

PAULO ROBERTO DA PAIXÃO

VEREADOR DO PC do B